
DECRETO N°_140__/

LAJA, Enero 13 de 2012

VISTOS:
1.-Orden de Pedido N° 8 de fecha 04-01-2012, del Departamento de Desarrollo
Comunitario.
2.-D.A.N0 3854 de fecha 14-12-2011, que aprueba Convenio de transferencia de
recursos entre la I. Municipalidad de Laja y Gobierno Regional de Bío Bío.
3.-Reglamento de Adquisiciones N° 01 de fecha 10-11-2005
4.-D.A N° 39 de fecha 05-12-2011
5.-Cotizaciones de los proveedores: Corina Sepulveda Ríos, Manuel Arriagada
Castro, Héctor Campos Palavecino
6.- Memo N° 132 de la Directora D.A.F de fecha 09-05-2011
/.-Reglamento de la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministro y prestación de Servicios. Art. 10 N° 8
8-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir 40 Almuerzos y 40 Cenas,
Mayores de Laja se encuentran con la Cueca".

para proyecto "Los adultos

RESUELVO:
1.-PROCEDASE: a compra de Almuerzos y Cenas por la modalidad de Trato Directo
menor a 10 UTM con el oferente Héctor Campos Palavecino R.U.T.
por la suma de $ 168.067 más impuesto, para proveer 40 almuerzos y 40 cenas,
para proyecto "Los adultos Mayores de Laja se encuentran con la Cueca".

2. -EMÍTASE, la orden de compra respectiva a través del Portal www. Mercado
Público. el, a nombre del proveedor y por el monto señalado en el punto anterior, la
cual formalizará el respectivo contrato una vez aceptada ésta por parte del
proveedor.

3. -ORDÉNESE, el pago, habiéndose constatado que los almuerzos y cenas fueron
entregadas en conformidad según lo requerido, e impútese con cargo a la cuenta
complementaria 114.05.06.053.

4-REMITANSE:
Adquisiciones.

los antecedentes del proceso de compra a la Unidad de

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

EPÜLVEDA MORA
ARPA MUNICIPA1

(S)

VLADIMIR Fl
A L C A L D

LEDO

DISTRIBUCIÓN:/
- Unidad de Adquisiciones, D.A.F , Dideco, Control Interno, Archivo SSMM

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


